
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      

Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Đoàn thẩm tra các tiêu chí huyện nông thôn mới, địa phương 

hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 
59/TTr-SNN ngày 22/03/2021, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Đoàn thẩm tra các tiêu chí huyện nông thôn mới, địa 
phương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Bắc 
Giang, cụ thể như sau: 

1. Ông Dương Thanh Tùng, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT - Trưởng Đoàn; 

2. Ông Hà Minh Qúy, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT - Phó trưởng Đoàn; 

3. Các thành viên Đoàn thẩm tra là đại diện Lãnh đạo các cơ quan:  

- Sở Xây dựng; 

- Sở Giao thông Vận tải; 

- Sở Công Thương; 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Cục Thống kê tỉnh; 

- Sở Lao động, Thương binh và Xã hội; 

- Sở Y tế; 

- Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Sở Nội vụ; 

- Sở Tư pháp; 

- Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Công an tỉnh; 

- Sở kế hoạch và Đầu tư; 



 2

- Ông Nguyễn Văn Minh - Phó Chánh Văn phòng Điều phối Nông thôn mới tỉnh; 

- Thành viên chuyên trách Văn phòng Nông thôn mới - Thư ký Đoàn.

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn thẩm tra 

1. Đoàn thẩm tra có nhiệm vụ thẩm tra mức độ đạt các tiêu chí huyện 
nông thôn mới, địa phương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới; 
hướng dẫn các địa phương hoàn thiện hồ sơ chứng minh tiêu chí đạt chuẩn nông 
thôn mới. Tham mưu, đề xuất công nhận huyện đạt chuẩn nông thôn mới, địa 
phương hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới theo quy định. 

2. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng đoàn phân công. 

3. Đoàn thẩm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, các cơ quan có 
thành viên Đoàn thẩm tra, các thành viên có tên tại Điều 1 và các cơ quan, đơn 
vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh: 
+ LĐVP, TH, KTN, TKCT;  
+ Lưu VT, KTNThăng. 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Lê Ô Pích 
 
 
 


